PREFEITURA DE
3 VALINHOS

Ofício nº 1105/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 19 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1319/20-CMV

Vereador Edson Secafim

Processo administrativonº 11.932/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Edson Secafim, consultada a área competente

da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Especificar quais os Termos de Ajustes e Condutas, lavradas junto ao Ministério

Público Estadual e Federal desde 2015 até a presente data, prazos e andamentos

de cumprimento destes acordos pela Municipalidade.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Assuntos Jurídicos e institucionais, capazes de esclarecer os

questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência às protestos de minha

Í elevada consideração e já patenteado respeito.
ê ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

Ea Anexo: 02 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
É VALINHOS

Vistos.

Fis. nº Rubrica

Proc. nº /ano
Atendida a solicitação da CI nº 1371/2020-DTL/GP,

instruídos os autos com a manifestação jurídica solicitada, retornando a C.I ao

Departamento Técnico-Legislativo DTL/GP, para ciência e demais

providências.

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fls.nº Rubrica

? VALINHOS ==

C.!. nº 1371/2020-DTL/GP

Ao sr. Secretário de Assuntos Jurídicos e Institucionais

Em resposta ao solicitado pelo nobre Vereador informo que esta

Procuradoria Geral não detém em seu acervo, cópia de Termos de

Ajuste de Condutas — TAC, firmados, visto que, podem ter sido

formalizados através da Secretaria dos Assuntos Jurídicos, bem como,

através das Secretarias envolvidas com a matéria tratada.

Porém, entendendo extremamente relevante tal controle, e

considerando minha recente assunção ao cargo de Procuradora Geral,

informo que será providenciada busca de tal base de dados junto ao

Ministério Público Estadual, Ministério Público do Trabalho e GAEMA,

já que não se encontram disponibilizados em site oficial.

Sendo só o que-me competia informar, retorno a presente C |.
sugerindo, caso V.Sa. assim também entenda, que seja solicitado

dilação de prazo junto à Câmara Municipal, para atendimento do

solicitado.

Em 18 de agosto de 2.020.

vaLourdes BarrosoBalseiro Coelho
ocuradora Geral do Municipio

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mait: imprensafdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.aov.br